Biaya emisi efek ( )46,843 ( )46,843 ( )46,843 Stock issuance costs
Penerbitan instrumen yang dapat
dikonversi

9,473 139,862 149,335 149,335 Issuance of convertible instruments

Perubahan kepentingan
non-pengendali atas akuisisi entitas
anak

( )82,910 ( )82,910 ( )22,754 ( )105,664 Changes in non-controlling interests
due to acquisition of subsidiaries

Posisi ekuitas, akhir periode 297,300 1,876,844 ( )571,230 283,584 1,886,498 497,166 2,383,664 Equity position, end of the period

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Prior Year

30 September 2017

Laporan perubahan
ekuitas

Statement of changes in
equity

Saham biasa Tambahan modal disetor
Selisih transaksi ekuitas

dengan pihak non-pengendali
Saldo laba yang belum

ditentukan penggunaannya

Ekuitas yang dapat
diatribusikan kepada entitas

induk
Proforma ekuitas Kepentingan non-pengendali Ekuitas

Common stocks Additional paid-in capital
Difference in value of equity

transactions with
non-controlling interests

Unappropriated retained
earnings

Equity attributable to parent
entity

Proforma equity Non-controlling interests Equity

Posisi ekuitas Equity position
Saldo awal periode sebelum
penyajian kembali

199,000 3,405 144,256 346,661 845,690 67,609 1,259,960 Balance before restatement at
beginning of period

Posisi ekuitas, awal periode 199,000 3,405 144,256 346,661 845,690 67,609 1,259,960 Equity position, beginning of the
period

Laba (rugi) 85,635 85,635 62,415 148,050 Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya ( )17,507 ( )17,507 ( )1,407 ( )18,914 Other comprehensive income
Distribusi dividen kas ( )25,320 ( )25,320 ( )38,941 ( )664,261 Distributions of cash dividends
Penerbitan saham biasa 53,689 261,911 315,600 315,600 Issuance of common stocks
Penerbitan instrumen yang dapat
dikonversi

34,174 34,174 34,174 Issuance of convertible instruments

Kenaikan (penurunan) ekuitas
melalui transaksi dengan pemilik
ekuitas

239,043 239,043 ( )257,859 ( )118,834 ( )137,650 Increase (decrease) in equity
through transactions with owner's

equity
Perubahan kepentingan
non-pengendali atas akuisisi entitas
anak

( )331,905 ( )331,905 ( )128,906 ( )4,608,113 Changes in non-controlling interests
due to acquisition of subsidiaries

Transaksi ekuitas lainnya ( )447,667 542,323 94,656 Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode 252,689 538,533 ( )331,905 187,064 646,381 140,164 384,259 1,170,804 Equity position, end of the period

[1510000] Statement of cash flows, direct method - General Industry

Laporan arus kas Statement of cash
flows

30 September 2018 30 September 2017

Arus kas dari aktivitas operasi Cash flows from operating
activities

Penerimaan kas dari
aktivitas operasi

Cash receipts from
operating activities

Penerimaan dari pelanggan 2,158,174 1,786,071 Receipts from customers
Penerimaan kas lainnya
dari aktivitas operasi

19,451 10,930 Other cash receipts from
operating activities

Pembayaran kas dari
aktivitas operasi

Cash payments from
operating activities

Pembayaran kepada
pemasok atas barang dan